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KŘESADLO – cena pro
obyčejné lidi, kteří dělají
neobyčejné věci
Ve čtvrtek 7. dubna se v sále hli-
neckého muzea uskutečnil slav-
nostní večer: předávání cen pro
dobrovolníky Křesadlo za rok
2015. Organizátorem této akce
bylo Dobrovolnické centrum v
regionu Hlinsko. Hlavním cílem
této ceny je rozšířit myšlenku
dobrovolnictví a zviditelnit ne-
ziskový sektor. Každá organiza-
ce, ve které dobrovolníci pomá-
hají, měla možnost je nominovat
na tuto cenu.

Na letošní ročník ceny Kře-
sadlo bylo nominováno šest dob-
rovolníků: Věra Dvořáková za
FOKUS Vysočina, Ester Vodič-
ková za pomoc dětem v dětských
domovech, Miluše Obolecká za
Městský klub seniorů, Martin
Luňáček za Centrum Jana
XXIII., Pavel Rakušan za Cent-
rum denních služeb Motýl, Do-
mov seniorů Drachtinka a Cent-
rum Jana XXIII. a Jan Štorek za
Domov seniorů Drachtinka a
Centrum denních služeb Motýl.

Komise rozhodující o udělení
hlavní ceny byla složena ze zá-
stupců různých organizací: Mi-
roslav Krčil, Magda Křivanová,
Květoslava Chaloupková, Jaro-
slava Zamazalová, Renáta Plíš-
ková a Veronika Křivská.

Na slavnostní večer byl po-
zván starosta města Hlinska Mi-
roslav Krčil a radní Pardubické-
ho kraje Pavel Šotola.

Hlavní cenu Křesadlo převzal
z rukou starosty pan Ing. JAN
ŠTOREK a Cenu města Hlinska
paní MILUŠE OBOLECKÁ. Rad-
ní Pardubického kraje udělil
zvláštní cenu pro dvojici dobro-
volníků – JAN ŠTOREK a PA-
VEL RAKUŠAN, tím ocenil je-
jich rozšířenou činnost a origi-
nální nápady.

Celým večerem provázel mo-
derátor René Nekuda, o hudební
doprovod se postaral Štěpán Ze-
lenka, fotografie byly pořízeny

Veronikou Křivskou a Martinou
Chmelíkovou. Závěrem večera
proběhlo promítání dokumentu
o historii masopustu ve Studni-
cích, jehož autorem je Ing. Ladi-
slav Vašek.

Velké poděkování patří všem
sponzorům, kteří věnovali dárky
dobrovolníkům a postarali se o
občerstvení – Město Hlinsko, Pi-
vovar Rychtář, s.r.o., Mlékárna
Hlinsko a.s., Kuželník Oldřiš,
MAS Hlinecko, Květinářství U
Vlčků, chráněná dílna Cukrárna
Ludmilka a paní Pejchlová.

Dobrovolníci ve svém volném
čase navštěvují nemocné, staré a
opuštěné lidi, pomáhají s denní-
mi činnostmi mentálně a zdra-
votně postiženým, svou energii
dávají dětem, nebo se věnují jiné
prospěšné činnosti. Pomáhají
posilovat lidské hodnoty, jako je
zájem o druhé a služba jiným li-

dem. Všem, tedy i těm, kdo ten-
tokrát nebyli mezi nominovaný-
mi, patří velké uznání.

Hana Chmelíková, koordinátorka
Dobrovolnického centra FOKUS

Vysočina Hlinsko

Slovo starosty
Letošní du-
ben byl mě-
sícem, který
kromě jiné-
ho přinesl
odpovědi na
celou řadu
otázek. Na-
příklad, kdo
bude projek-
tovat městskou sportovní halu
nebo kdo připraví projekt do-
pravního terminálu s autobuso-
vým nádražím a parkovištěm v
Nádražní ulici v Hlinsku.

V plném proudu jsou nyní i
přípravy na převod školní jídel-
ny do vlastní režie města. Určitě
nejde organizačně o jednoduchý
krok, ale jsem si jistý, že jej zvlád-
neme. Další informace k tomuto
tématu se dočtete na jiném místě
tohoto vydání Hlineckých novin.

V dubnu Hlinsko navštívil (už
poněkolikáté) také hejtman Par-
dubického kraje Martin Netolic-
ký. Věcná debata o konkrétních
problémech a konkrétní spolu-
práci, což mimochodem nebývá s
mnohými politiky pravidlem,
provázela celou jeho pracovní
návštěvu našeho města. Žádné
prázdné „hovory o počasí“, ale
opravy silnic II. a III. tříd v regi-
onu Hlinecka, pokračování pří-
pravy středního odborného škol-
ství, investice, možnosti podpory
našich projektů ze strany kraje –
tobylahlavnítématadiskuze,ato
nejenom za stolem v kanceláři,
ale přímo v terénu.

Duben,tobyltakéměsíc,kdyse
v Hlinsku uskutečnily mnohé
společenské a kulturní události,
ať už to byla třeba Hlinecká nota,
taneční soutěže nebo absolvent-
ské koncerty hlinecké „zušky“ či
další. Všem jejich organizáto-
rům patří velké poděkování.

A když už jsem o pár řádků vý-
še zmínil to počasí, doufám, že v
květnu už bude alespoň o kousek
lepší i u nás v Hlinsku.

Děkuji za podporu. A mějte
hezký květen.

Miroslav Krčil, starosta města
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Hlinsko připravilo podmínky pro
zkoušky na motocykly. Jediné v regionu
V pátek 15. dubna se v Hlinsku
uskutečnily zkoušky žadatelů o
řidičské oprávnění na motocy-
kly podle nových pravidel. Měst-
ský úřad Hlinsko dokázal rychle
zareagovat na změnu zákona o
autoškolách a zajistil pro své ko-
misaře zkušební plochu, na kte-
ré musí být dle nového zákona
zahájena závěrečná zkouška mo-
tocyklů. V současnosti je Hlin-
sko jediné město v regionu, které
takovou plochu pro komisaře
připravilo a nemuselo tak rušit
zkoušky. Díky tomu mohou v
Hlinsku bez problémů dělat ři-
dičské průkazy na motocykly

nejen místní zájemci, ale do zdej-
ších autoškol se k výcviku hlásí
žáci i ze sousedních okresů, kte-
ré takovou plochu nemají.

Samotná závěrečná zkouška
dnes probíhá tak, že nejdříve ža-
datel na zkušební ploše provede
pod dohledem komisaře záko-
nem předepsané jízdní úkony a
teprve po jejich zvládnutí vyjede
do ostrého provozu, kde již na
motocyklu žák jede úplně sám.
Zkušební komisař jede za žákem
v doprovodném automobilu a
komunikuje s žákem pomocí vy-
sílačky. (MÚ)

Školní stravování pod novou příspěvkovou
organizací města Hlinska
Blíží se termín přechodu školní-
ho stravování v Hlinsku do ru-
kou nové příspěvkové organiza-
ce města Hlinska.

Společnost SCOLAREST – za-
řízení školního stravování spol. s
r. o. ukončí poskytování stravo-
vacích služeb dne 30. 6. 2016 a ná-
sledně předá provoz příspěvkové
organizaci Školní jídelna Hlin-
sko,Ležáků1449.Výdejobědůpro
žáky škol bude zajištěn i v po-
slední den školního roku.

Stálí zaměstnanci
Ke dni 1. 7. 2016 dojde ze zákona k
přechodu práv a povinností z
pracovněprávních vztahů k za-
městnancům, kteří mají u firmy
SCOLAREST pracovní poměr na
dobu neurčitou. Přechod práv a
povinností se dotkne 6 zaměst-

nanců, které automaticky pře-
vezme zmíněná školská příspěv-
ková organizace města.

Společnost SCOLAREST bude
v následujících týdnech pro-
střednictvím škol předávat žá-
kům a studentům letáčky s in-
formacemi, jak mají rodiče po-
žádat o vyplacení zůstatku na
stravovacím kontě dětí. Je k to-
mu nezbytné řádně vyplnit žá-
dost:
– uvést jméno a příjmení stráv-
níka
– uvést jméno a příjmení žadate-
le o vrácení peněz (obvykle ro-
dič)
– vyplnit všechny požadované
kontaktní údaje
– vyplnit číslo účtu a variabilní
symbol pro zaslání zůstatku
– vyplněnou a podepsanou žá-
dost vrátit do kanceláře školní jí-

delny nebo odevzdat na pokladně
nejpozději do 20. 6. 2016
Žádáme strávníky, aby ve své
bance nezapomněli zrušit trvalý
příkaz k úhradě stravného (nej-
později k 20. 6. 2016) a aby si ná-
sledné vyplacení zůstatků včas
zkontrolovali.

Drobné opravy
Během měsíce července a pří-
padně srpna proběhnou ve škol-
ní jídelně drobné opravy, zásad-
ní stavební úpravy ani opravy
budovy či vybavení nejsou třeba.
Žáci i cizí strávníci se začnou v jí-
delně stravovat 1. 9. 2016, resp. od
začátku nového školního roku
2016/2017.

V době uzávěrky vydání květ-
nového čísla Hlineckých novin
vrcholí konkurzní řízení na ve-

doucí pracovní místo
ředitele/ředitelky Školní jídelny
Hlinsko, Ležáků 1449 a počátkem
měsíce května již bude nový ve-
doucí pracovník znám. Ve spo-
lupráci s ním bude mj. dokončen
výběr softwarového systému pro
školní jídelnu (objednávky, fak-
turace, evidence apod.) a veřej-
nosti budou předány další aktu-
ální informace týkající se změny
poskytování školního stravová-
ní (především o novém fungová-
ní provozu, o systému stravová-
ní a provádění úhrad atd.), a to
zejména prostřednictvím webo-
vých stránek města Hlinska, te-
levizního kabelového informač-
ního servisu, Hlineckých novin,
hlineckých škol a podobně.

Martin Vtípil, odbor školství,
zdravotnictví a soc. věcí

MÚ Hlinsko

Upozornění
pro občany

Sběr nebezpečného odpadu v roce 2016

Termín: 13. května a 14. října

Vozidlo určené pro sběr odpadu bude přistaveno:
16.00 – 17.15 hod. Družstevní ulice, sídliště (autobusová zastávka)
17.30 – 18.30 hod. Erbenova ulice, (bývalá tržnice)
18.45 – 19.30 hod. Husova ulice, (bývalá prodejna potravin)
16.00 – 16.20 hod. Čertovina (prodejna)
16.30 – 17.00 hod. Chlum (autobusová zastávka)
17.15 – 17.45 hod. Srní (náves)
18.00 – 18.30 hod. Blatno (náves)
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Modernizace silnic na Hlinecku
bude pokračovat, říká hejtman

Na pozvání starosty Miroslava
Krčila navštívil Hlinsko hejtman
Pardubického kraje Martin Ne-
tolický. Po setkání se starostou
Krčilem a místostarostou Zdeň-
kem Eisem, zavítal například do
společnosti Technolen a do hli-
necké ZŠ Resslova, kde si pro-
hlédl zdejší tělocvičnu, kterou by
v budoucnu měla nahradit mo-
derní sportovní hala. Tématem
setkání byly také záměry kraje v
oblasti dopravní infrastruktury
či otázka středního školství.

„Dlouhodobým problémem
Hlinecka je stav komunikací II. a
III. třídy, a proto jsem zástupce
města seznámil se záměry kraje
na rekonstrukci silnice II/343 v
úseku Jeníkov – Kameničky ne-
bo silnice III. třídy z Hlinska do
Studnice. Vyslechl jsem si také
požadavky na úpravu dalších

komunikací. Je však potřeba ří-
ci, že naše prostředky jsou limi-
tované, ale rozhodně na Hlinec-
ko nechceme zapomínat,“ uvedl
hejtman Martin Netolický.

Město plánuje přestupní
terminál a novou sportovní
halu

Hejtman se v rámci diskuse
seznámil také s investičními zá-
měry města. Jedná se například
o vybudování zmíněné sportovní
haly v areálu Základní školy Re-
sslova. „Tento záměr má mojí pl-
nou podporu, jelikož stávající tě-
locvična o velikosti větší třídy
ani zdaleka neodpovídá součas-
ným požadavkům. Město chce
využít dotačních prostředků z
ministerstva školství a já se bu-
du snažit v tomto záměru pomo-
ci,“ sdělil hejtman Netolický.

Dalším plánem, je vybudování
přestupního terminálu u vlako-
vého nádraží, který by měl kro-
mě propojení vlakového a auto-
busového nádraží zahrnovat ta-
ké 80 parkovacích míst a zjedno-
dušit tak cestujícím přesuny me-
zi různými druhy dopravy. Pro-
jekt, který je obecně podporova-
ný z Integrovaného regionálního
operačního programu má město
vyčíslený na zhruba 35 milionů
korun. Hejtman se seznámil i se
záměrem přípravy stavebních
parcel pro rodinné domy v loka-
litě Drachtiny či rekonstrukce
Domu dětí a mládeže.

Textilky ve městě hledají
kvalifikované pracovníky

Rovněž v Hlinsku schází ně-
kterým důležitým zaměstnava-
telům vybrané profese. To je pří-

pad také společnosti Technolen,
která zaměstnává kolem 120 za-
městnanců a zabývá se zpraco-
váním technického textilu pro
automobilový či stavební prů-
mysl. „V současné době řešíme s
vedením města případné otevře-
ní některých učebních oborů v
oblasti textilního průmyslu.

Vedení společnosti má zájem
spolupracovat a vytvořit stu-
dentům podmínky pro odborný
výcvik přímo ve svém areálu, což
je přístup, který se dlouhodobě
snažíme prosazovat a je vidět, že
se jedná o společnost s němec-
kým kapitálem, kde je takováto
praxe běžná,“ řekl hejtman Mar-
tin Netolický.

Kromě Technolenu podobný
zájem deklarovaly i další hlinec-
ké firmy. Redakce Hlineckých

novin, tisková zpráva Pard. kraje

OSLAVA SVÁTKU VŠECH ČARODĚJNIC se uskutečnila na Cihelce k radosti mnoha dětí. Foto: Milan Vaško
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Regionální značka Kvalita z Hlinecka
má po třetí certifikaci již 23 držitelů

Regionální značka „Kvalita z
Hlinecka“ byla zavedena v roce
2014 Místní akční skupinou Hli-
necko ve spolupráci s městem
Hlinskem. Značka je udělována
ve třech oblastech:
výrobky/produkty, ubytovací/
stravovací služby a zážitky. Re-
gionální značka označuje pro-
dukty, služby či zážitky, které
jsou regionálně významné, tra-
diční, vytvořené místními vý-
robci nebo z místních a regionál-
ních surovin. Garantuje tak pře-
devším regionální působnost a
exkluzivitu. Cílem udělování
značky je podpora a propagace
místních výrobců, zvyšování
kvality regionální produkce,
zvyšování pocitu sounáležitosti
místních obyvatel s regionem a
také propagace regionu Hlinec-
ka v oblasti cestovního ruchu.

V roce 2014 byla značka uděle-
na prvním dvanácti držitelům –
osmi výrobcům, dvěma ubyto-
vacím zařízením a dvěma stra-
vovacím zařízením. V roce 2015
byly certifikovány další čtyři vý-
robky a nově dva zážitky. Třetí

certifikace proběhla v letošním
roce a posoudila celkem deset žá-
dostí. Dvě žádosti v oblasti zážit-
ky a osm žádostí v oblasti výrob-
ky, z nichž dvě žádosti byly po-
dány na rozšíření řady výrobků,
které byly certifikovány již v ro-
ce 2014. Ze všech žádostí nesplni-
la požadavky pouze jediná, ostat-
ní žadatelé obstáli na výbornou.
Regionální značka má tak po tře-
tí certifikaci již dvacet tři držite-
lů. Níže uvádíme jejich výčet.

Certifikáty byly novým drži-
telům slavnostně předány 24.
dubna na Svatojiřském jarmar-
ku v Hlinsku. Po celý den jar-
marku byl v areálu umístěn i stá-
nek Místní akční skupiny Hli-
necko s ukázkou certifikova-
ných produktů a katalogem cer-
tifikovaných výrobků, služeb a
zážitků.

Více informací o regionální
značce a jednotlivých certifiko-
vaných výrobcích a službách na-
leznete na www.mashlinecko.cz
v záložce Kvalita z Hlinecka.

Bc. Hana Rouhová,
MAS Hlinecko

Držitelé certifikátu regionální
značky „Kvalita z Hlinecka“
Oblast výrobků a produktů:

František Řezníček – Propolisová
mast ve včelím vosku, Propolisová
mast s vazelínou, Propolisová tinktura,
Františkova medovina z regionu Hli-
necka, Med květový, Med medovicový,
Med květový pastovaný, Med z Hli-
necka pro mlsné jazýčky
Pekařství Vacek a spol., v.o.s. – Hli-
necký chléb z přírodního kvasu
Řeznictví u Švandů – Švandova sla-
nina, Špekáček, Farmářský párek se
sýrem, Švanďáček, Paštika s medvě-
dím česnekem, Šunka jakodřív, Švan-
dova pikantní klobása, Švandova uze-
ná klobása, Uzená sekaná
MEDOVINKA, s.r.o. – Hlinecká me-
dovina
Pivovar Rychtář, a.s. – Rychtář Fojt,
Rychtář Grunt, Rychtář Premium,
Rychtář 15° Speciál, Rychtář Rataj,
Rychtář Natur, Rychtář Fojt nefiltro-
vaný
Alena Linhartová, Cukrárna Na ka-
menném schodě – Betlémské bezové
thé, Betlémské bezové thé s přídav-
kem slivovice
Josef Fidler – Ručně tkané Hlinecké
šály a šátky z bavlněné a akrylové
příze, Hlinecká plátna (ubrusy, prostí-
rání, utěrky, závěsy, koberečky), Hli-
necká žinylka
Karel Makovský, dřevovýroba –
Kolekce dřevěných hraček, Kolekce
dekorativních předmětů ze dřeva
Dana Tlapáková – Ozdobné medové
perníčky
Vojtěch Lauš – Umělecké kovářské
výrobky
Petra Horáčková – Čerstvý farmář-
ský sýr (čistý, s příchutí – pažitka, ci-
bulka, feferonka, česnek, medvědí

česnek, pepř), Čerstvý tvaroh, Kefír,
Polotvrdý sýr, Jogurt
Jitka a Daniel Šustrovi – Ručně dla-
bané dřevěné misky
Včelařství Babákov s.r.o. – Babá-
kovské medy – lesní (medovicový)
med, květový (nektarový) med, pas-
tovaný (krémový) med
Zbyněk Štěpánek – Čerstvé kozí sýry
balkánského typu ve variantách (sýr
přírodní, s česnekem, bazalkou, oře-
chy, chilli, brusinkami, kořeněné bylin-
kovou směsí, pikantní směsí, medvě-
dím česnekem), Syrovátkový sýr – ur-
da, Brynza, Kozí zmrzlina – vanilková,
jahodová, s lesním ovocem, kávová,
mátová

Oblast stravovacích služeb :

MANDALA CZ, s.r.o. – Jídelna Man-
dala

Oblast ubytovacích služeb:

Betlém Hlinsko, spol. s r.o. – Penzion
Betlém Hlinsko
Karel a Magda Švandovi – Penzion
Stanský mlýn

Oblast zážitků:

Věra Luňáčková – Tvořivé kurzy ke-
ramiky a mozaiky
GT Hlinsko – Mezinárodní studentský
festival ARTSY FARTSY
Pivovar Rychtář, a.s. – Exkurze v pi-
vovaru Rychtář s návštěvou minipiv-
nice a minimuzea pivovarnictví
Včelařství Babákov s.r.o. – Včelí
stezka pro děti a dospělé

Na Veselém Kopci se odehraje Hrnčířská sobota

V sobotu 16. května se uskuteční
v muzeu v přírodě na Veselém
Kopci u Hlinska další program
letošní návštěvnické sezony. Při-
pravena je Hrnčířská sobota.

Od 9 do 16 hodin budou mít ná-
vštěvníci možnost sledovat při
práci několik desítek hrnčířů a
keramiků, kteří přijali pozvání a
přijedou na Veselý Kopec z celé
České republiky. Zastoupeny bu-
dou nejrůznější typy výrobků z

hrnčířské hlíny: hrnčina, kame-
nina, bělnina, majolika aj., zho-
tovené modelováním, točením na
kruhu, či pomocí forem.

Program přiblíží jedno z tra-
dičních řemesel, které si lidstvo
osvojilo. Zájemci se mohou pří-
mo z úst hrnčířů a keramiků do-
zvědět vše, co je zajímá na výro-
bě užitných i dekoračních před-
mětů. Také je mohou sledovat při
práci a samozřejmě nakoupit je-
jich výrobky.

Především pro dětské ná-
vštěvníky pak bude připraveno

několik dílniček, v nichž si bu-
dou moci vyzkoušet práci na hrn-
čířském kruhu, modelování z
hlíny nebo malování keramiky a
porcelánu.

Hrnčířskou sobotu na Vese-
lém Kopci zpříjemní moravské
lidové písničky v podání muž-
ského pěveckého sboru Bratříč-
ci. Samozřejmě bude možné na-
vštívit všechny roubenky, včet-
ně nové výstavy nainstalované
ve statku z Mokré Lhoty, která se
jmenuje Jsme tu pro vás.

Ilona Vojancová

Co se chystá



květen | 2016 Hlinecké noviny | 5

Termín žádosti o příspěvek z výtěžku loterií
Rada města vyhlásila termín pro podávání žádostí o příspěvek z vý-
těžku loterií a jiných podobných her v roce 2016, a to v období od 28.
dubna 2016 do 20. května 2016.

Formulář žádosti je ke stažení na www.hlinsko.cz v sekci Úřad – Do-
tace a granty – Příspěvek z výtěžku loterií

Řádně vyplněnou žádost včetně všech požadovaných příloh pře-
dávejte na podatelně MÚ, Adámkova třída 554, Hlinsko.

Bližší informace podá Mgr. Dita Breberová, tel. 469 315 341. (MÚ)

Výrobce: Medovinka, s.r.o.

Certifikované výrobky: Hlinecká medovina
Spoleènost Medovinka, s.r.o. vznikla v roce 2008. Zamìøuje se 
na zpracování vèelích produktù, zejména na výrobu medoviny 
a prodej medù. Medovinka vyrábí nejvíce druhù medovin v Èeské republice, 
a to medovin èistých, s pøíchutìmi, s bylinkami a ovocem. Spoleènost nabízí 
také med z vlastní produkce i medy s pøímìsemi (ovoce, oøechy) a další vèelí 
produkty. V souèasné dobì se starají o sto vèelstev. 

Medovina je velmi starý nápoj, který pili již staøí Keltové. Hlinecká medovina 
patøí do kategorie nejkvalitnìjších medovin produkovaných v celé Èeské 

republice. Je vyrábìna studenou cestou, kdy se základ lesního a nektarového medu a vody nevaøí 
a v medovinì tak zùstávají všechny prospìšné látky, které obsahoval med. Hlinecká medovina má 
svìtlou barvu, je vyrobena bez dolihování, barvení, konzervaèních látek a cukru. Hlineckou 
medovinu si mùžete zakoupit osobnì v kamenném obchodì na Podìbradovì námìstí v Hlinsku 
nebo využít internetový obchod. S Hlineckou medovinou se mùžete také setkat na pravidelných 
akcích v regionu, ke kterým patøí jarmarky a selské trhy na Betlémì v Hlinsku nebo akce 
ve skanzenu Veselý Kopec.

Podrobné údaje o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete 
na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita z Hlinecka. Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl dvanáctý)

Upozornění

Slečny a pánové, zápis do tanečních se blíží!
Pro všechny, kteří se ocitli v krásném věku tanečních, zde máme na-
bídku podzimních tanečních kurzů. Jako již tradičně se zápis do Kur-
zů tance a společenské výchovy uskuteční první červnové pondělí, te-
dy 6. 6. 2016 – ovšem od 7 hodin – ve foyer MFC (vstup bočním vcho-
dem z parkoviště). Cena kurzovného je 1 700 Kč. Tak jako každý rok je
možno se přihlásit pouze v párech, přičemž maximální počet přihlá-
šených párů je 50.

Tanečním kurzem bude dívky a chlapce provázet Mgr. Michelle
Málková z TŠ Bohémia Chrast s partnerem. MKK Hlinečan

Nepropásněte

Co se chystá

Letní příměstský tábor bude o rytířích
Centrum Jana XXIII. pořádá od 29. července do 7. srpna letní pří-
městský tábor pro děti ve věku od ukončené 1. třídy ZŠ do 13 let, na-
zvaný „Rytíři kulatého stolu“. Kdo se chce připojit k výpravě na zá-
chranu krále, seberte odvahu, statečnost a dejte kus sebe za dobrou
věc. Na konci cesty budou mnozí z vás pasováni na Rytíře kulatého
stolu, ale až vaše činy osvědčí, zda jste tohoto titulu hodni. Vzhůru te-
dy na pomoc našemu králi. Tábor se uskuteční v Horních Babákách.

Bližší informace: http://tabor-hlinsko.717.cz/primestsky-tabor-
2016/informace-pro-rodice

Zde je i on-line přihláška. Případné dotazy zodpovídá vedoucí tá-
bora František Hronek na č. tel. 605 887 962.

Centrum Jana XXIII.

Do knihovny se dnes
nechodí jen pro
vypůjčení knížek

Rádi bychom poděkovali dětské-
mu oddělení městské knihovny v
Hlinsku za aktivní programy,
které dětem nabízí a které nám,
učitelům, pomáhají vzbuzovat
zájem žáků o četbu a rozvíjet tak
čtenářskou gramotnost.

Naposledy to byl konkrétně
program Knižní kabaret Honzy
„Poplety“, kterého se naši prv-
ňáci zúčastnili 18. března a který

je opět velmi zaujal a pobavil. Dě-
ti měly možnost si zasoutěžit a
osvědčit své znalosti o pohád-
kách, ale rovněž si vyzkoušely
herecké povolání a krátkou po-
hádku si samy zahrály. V průbě-
hu celého pořadu pana Honzy
Petráše se také do sytosti na-
smály.

Mgr. Zita Petříčková,
ZŠ Resslova
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Taneční květen pro TKG Hlinsko
Na počátku měsíce dubna se ko-
nalo v Multifunkčním centru v
Hlinsku regionální kolo Festiva-
lu tanečního mládí. Byla to sou-
těž tanečních formací různých
věkových skupin a tanečních
stylů. Region je vlastně vstupní
branou na Mistrovství ČR, je to
soutěž nominační.

Tanečníci TKG Hlinsko a TŠ
Gradus Dr. Jany Malinové si vy-
tančili celkem šest postupů na
Mistrovství ČR mládeže do
Chrudimi a na Mistrovství ČR
dětí a juniorů do České Lípy.
Všechny soutěže se konají v době
krásného jarního měsíce května.
No a navíc všichni odjíždí na Mi-
strovství Slovenské republiky do
Žiaru nad Hronom.

Pro tuto sezonu všichni spo-
lečně zvládli celkem pět nových
předtančení. V rytmu valčíku si
2. místo vytančila formace s ná-

zvem „Dárek pro tebe“ choreo-
grafky Renaty Mrázové.

Všechny latinsko-americké
tance byly prezentovány ve vy-
stoupení „Evoluce hudby“ cho-
reografa Davida Chomči. Dívky
spolu s choreografkou Kateřinou
Kyselovou zvolili pro formaci
„Leťs Move“ salsu. Děti uspěly
jak s latinou, tak s polkou. Před-
tančení „Do tance“ a „Blue
Stars“ choreografky Martiny
Kusé si též zasoutěží na Mistrov-
ství ČR.

Mimo choreografií bude na
Mistrovství ČR v párové polce
juniorů reprezentovat východo-
český region pár z Taneční školy
Gradus – Dominika Boguajová a
Jakub Poslušný.

Rozhodně se všichni mají na
co těšit. Květen bude krásný a ta-
nečně zajímavý měsíc.

Dr. Jana Malinová

Projekt sociálně aktivizačních
činností v azylovém domě

Azylový dům pro těhotné ženy v
tísni v Hamrech u Hlinska, který
provozuje Obecně prospěšná
společnost Dlaň životu, byl ote-
vřen v roce 2008 v zrekonstruo-
vané budově původně využívané
jako penzion s restaurací. Azylo-
vý dům je službou sociální pre-
vence určenou především pro po-
moc těhotným ženám nebo
matkám ve znevýhodněné situa-
ci s dětmi do sedmi let věku. Bu-
dova je vybavena pro sedm kli-
entek a jejich děti. Kapacita or-
ganizace umožňuje věnovat se
každé klientce velmi individuál-
ně. Pobyt je poskytován za úhra-
du, která je stanovena vyhláš-
kou.

Pro aktivizaci uživatelek zde
dlouhodobě probíhají projekty
Začít znovu a Cesta mateřstvím.
Rozsáhlá přednášková a sociálně
aktivizační činnost v rámci zmí-

něných projektů směřuje k zís-
kání samostatnosti klientek po
opuštění azylového domu. Ná-
vazně na to je doplňována mnoha
aktivitami dobrovolníků, ale i
studentů na praxi.

Jako studentka dálkové formy
studia jsem s tímto zařízením v
kontaktu již více než jeden rok z
důvodu získání praktických zku-
šeností. Téma mojí absolventské
práce – projekt sociálně aktivi-
začních činností pro uživatelky
azylového domu - jsem tudíž na-
směrovala právě do zmíněného
azylového domu. Od listopadu
2015 do března 2016 jsem v rámci
projektu, který je součástí mojí
absolventské práce na Vyšší od-
borné škole sociální, o.p.s. v Jih-
lavě, zrealizovala workshopy pro
klientky na témata, která se do-
týkají různých oblastí života. Šlo
o téma Hledání vhodného za-
městnání, jehož lektory byli ve-
doucí pracovníci kontaktního
pracoviště Krajské pobočky Úřa-
du práce ČR v Hlinsku, a to paní
Ivana Stejskalová, vedoucí od-
dělení zprostředkování, eviden-
ce a podpor v nezaměstnanosti a
pan Ing. Petr Sádovský, ředitel
kontaktního pracoviště. Semi-
nář Péče o zdraví nejmenších po
odborné stránce vedla paní Anna
Plíšková, dětská zdravotní sest-
ra a bývalá lektorka Českého čer-
veného kříže. Na sociálně psy-
chologické téma Dětský vzdor,

dětské emoce a jak na ně přijala
moje pozvání paní Mgr. Zdeňka
Schreierová, psycholožka v po-
radně pro pěstounské a adoptiv-
ní rodiny.

Nejen informacemi živ je člo-
věk. Pro opětovné začlenění do
běžného života je samozřejmě
rozhodující mít zaměstnání, pra-
covní návyky, mít finanční pří-
jem. Azylový dům nabízí svým
klientkám možnost drobného
přivýdělku. Pro veřejnost orga-
nizace nabízí pronájem dvou by-
tů na rekreaci, knihovnu, ob-
chůdek s oblečením, prodej ori-
ginálních tašek.

Jedním z manažerských cílů
organizace je, jak už to u ne-
ziskových organizací bývá, hle-
dání dalšího zajištění vícezdro-
jového financování. A tady jsou
jistě možnosti pro další pracovní
činnosti, které by byly realizo-
vatelné v prostorách azylového
domu nebo v přilehlé zahradě ja-
ko další možnost získání a udr-
žení pracovních dovedností kli-
entek.

Ke známému výroku O. Wilda,
že není ostuda upadnout, ale zů-
stat ležet, bych si dovolila na tom-
tomístědodat:Některýmlidemje
potřeba pomoci při zvednutí,
ukazovat cestu, neboť nikdy ne-
poznali, jak se to dělá.

Olga Vodová, studentka
SVOŠS, o.p.s. v Jihlavě

Hlásek na celostátní
přehlídce školních
pěveckých sborů
V pondělí dne 18. 4. se dětský pě-
vecký sbor Hlásek, který funguje
na Základní škole Ležáků, popr-
vé zúčastnil Krajského kola Ce-
lostátní přehlídky dětských pě-
veckých sborů, která se uskuteč-
nila ve Velkém sále Muzea v
Chrudimi.

Hlásek pravidelně reprezen-
tuje školu na vánočních koncer-
tech, vystoupeních pro seniory a
na řadě dalších akcí pořádaných
školou. Poprvé si však děti moh-
ly vyzkoušet, jaké to je vystoupit
před odbornou porotou, jejímž
členem je odborný pracovník
NIPOS-ARTAMA pro dětský
sborový zpěv.

Ze svého vystoupení v katego-
rii I. A (sbory z jedné základní
školy složené z žáků 1. – 5. roční-
ku) si přivezly krásné bronzové
pásmo. Za tento úspěch patří
všem velká pochvala.

Mgr. Dana Chaloupková,
ZŠ Ležáků

Ondrášovka Cup 2016
7. a 8. 5, fotbalové hřiště v Olšin-
kách – Ondrášovka Cup 2016, tur-
naj žáků do 12 let. Skupina A: AC
Sparta Praha, FC Vysočina Jih-
lava, FC H. Králové, FC Baník
Ostrava, SK Teplice, FC Hlinsko,
FK Příbram, FK Ml. Boleslav.

Skupina B: SK Slavia Praha,
SK Sigma Olomouc, FC Zbrojov-
ka Brno, FK Pardubice, FK Jab-
lonec, FK Dukla Praha, FC Vít-
kovice 1919, SK Č. Budějovice.
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Měsíc březen na ZŠ
praktické a speciální

Březen je každoročně připomí-
nán jako Měsíc knihy a interne-
tu. Letos žákům ZŠ praktické a
speciální v Hlinsku byl zadán
úkol, který prověřil nejenom je-
jich znalosti a dovednosti, ale ta-
ké týmovou práci. Měli vytvořit
svoji vlastní knihu.

Soutěžily čtyři třídy, každá si
zvolila téma své knihy, zpraco-
vávala jej a nakonec mělo být je-
jich společné dílo svázáno tak,
aby to byla opravdová kniha. Ná-
měty byly rozličné a zajímavé,

vyskytla se zde sbírka pohádek,
slabikář, zvířata v lese a nebo
soubor strašidel.

Nakonec byly knihy předsta-
venyklientůmCDSMotýl,kteříu
příležitosti Měsíce knihy a in-
ternetu ZŠ praktickou a speciál-
ní navštívili. Knihy se líbily a ví-
tězství bylo velmi těsné. Také kli-
enti CDS Motýl si připravili pro
žáky překvapení – velikonoční
příběh o zajíčkovi.

Za ZŠ praktickou a speciální v
Hlinsku Veronika Trávníčková

Mach a Šebestová ze
Smetanky vyrazili za
dětmi z MŠ!
My jsme žáci 3.B, tedy vlastně 8.
třídy ZŠ Smetanova, a na podzim
jsme se rozhodli, že si zpestříme
výuku českého jazyka tím, že při-
pravíme pro děti z MŠ předsta-
vení v podobě čtení s pantomi-
mou. Vybrali jsme si 3 pohádky z
knížky Miloše Macourka Mach a
Šebestová ve škole, rozdělili si
role a těšili jsme se, až za dětmi
vyrazíme. V březnu konečně na-
stal den D a my jsme mohli dětem
předvést, co jsme si pro ně na-
chystali. Děti se tak mohly se-
známit s Machem a Šebestovou,
dozvěděly se, jak získali kouzel-
né sluchátko, a sledovaly, jaká
další dobrodružství Mach a Še-
bestová díky sluchátku zažili.

Pro nás to byla velká zkuše-
nost, číst a předvádět se před tak
hojným počtem dětí. Nejprve
jsme měli trému, ale postupně
jsme si na publikum zvykli. Dě-
tem se nejspíše naše představení
líbilo, protože se smály, pozorně
nás sledovaly, a dokonce si s ná-

mi zazpívaly i několik písniček.
Nakonec jsme si vysloužili po-
tlesk a bonbony, děti se s námi vy-
fotily a my jsme měli radost, že se
nám vystoupení povedlo. A pro-
tože nás čtení a hraní opravdu ba-
vilo, zopakovali jsme si vše ještě
jednou a potěšili jsme pohádka-
mi o Machovi a Šebestové i naše
prvňáčky. Všichni jsme si to moc
užili a už se těšíme na další po-
dobné setkání s menšími kama-
rády! Žáci 8. třídy ZŠ Smetanova

To že se rány hojí, je pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

David STEHNO
Za celou rodinu Stehnovu babička 
a sestra Markéta.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává.
Dne 4. června 2016 uplyne 6 let, co odešel 
od všeho, co měl rád, milující a starostlivý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,

pan JINDRA PREISLER.
S láskou vzpomínají manželka a synové 
Jindra a Michal s rodinami.

Dne 23. května 2016 uplyne  
5 let od úmrtí  paní

Vlasty EHERENBERGEROVÉ  
z Hlinska.
Vzpomeňte společně s rodinou.

Vzpomínky

Dne 14. května 2016 oslaví paní

Boženka SEVERÝNOVÁ
95 let. 

Hodně zdraví, štěstí a spoustu krásných 
dnů do dalších let naší mamince, babičce 
a prababičce přeje rodina a vnoučata.

Blahopřání

Dlouhý, Široký a Krátkozraký,
pohádka, která u dětí propadla
Divadlo Járy Cimrmana v září
dorazí do MFC.

Představovat Divadlo Járy Ci-
mrmana by bylo více než plýtvá-
ním místem v Hlineckých novi-
nách. Co do popularity i origina-
lity je to snad největší fenomén
české kultury. Divadlo Járy Ci-
mrmana, jeho hry či snad jed-
notlivé repliky tak či onak ovliv-
nily téměř každého. Jsme rádi, že
se nám po 4 letech poštěstilo a
můžeme vás do Multifunkčního
centra pozvat na jednu z her z pe-
ra Cimrmana / Smoljaka / Svě-

ráka – Dlouhý, Široký a Krátko-
zraký, a to 7. září od 19 hodin. Z
kapacitních důvodů jsme se roz-
hodli toto představení uspořádat
bez elevace na odstupňovaných
židlích. Předprodej bude zahájen
12. května od 14 hodin v Turistic-
kém informačním centru na Bet-
lémě a od 16 hodin budou spuště-
ny on-line rezervace na
www.mfc-hlinsko.cz.

Ceny vstupenek – 1.-5. řada –
390 Kč, 6.–12. řada 350 Kč, 13.–15.
řada + balkon – 300 Kč.

MKK Hlinečan
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Užili jsme si Svatojiřský jarmark

DALŠÍ FOTOGRAFIE z jarmarku naleznete na straně 9.

Bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

8. května otevřeno od 10 do 19 hod.

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hod in

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.
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SVATOJIŘSKÝ JARMARK se stal v Hlinsku milou tradicí. Foto: Jaroslav Jelínek, www.jaroslavjelinek.com
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Dětský den letos trochu jinak
I v letošním roce jsme pro děti
připravili dárek, ale Den dětí to
bude trochu jiný než v předcho-
zích letech. Letos se sejdeme 29.
května na Betlémě, kde se od 15
hodin pro děti bude hrát krásná
pohádka O Všudybylovi v podá-
ní divadla Studna.

Představení je pro všechny na-

prosto zdarma, není tedy třeba
kupovat lístky v předprodeji. V
případě nepříznivého počasí bu-
de představení probíhat v Multi-
funkčním centru, kam bude
ovšem s ohledem na bezpečnost
možné vpustit pouze 350 osob. Tě-
šíme se na vás.

MKK Hlinečan a DDM Hlinsko

Zpěváček Vysočiny novou tradicí

S lidovou písničkou se člověk se-
tkává již od prvních dní svého ži-
vota a mnoho lidí provází celým
životem. Zpěváček je dětskou
soutěží na regionální úrovni, kde
se právě lidové písničky prezen-
tují, což přispívá velmi význam-
ným způsobem k jejich zachová-
ní i šíření. Zpěváček Vysočiny
2016 se letos konal poprvé, a to v
sobotu 16. dubna v Chrudimi.
Soutěž organizoval nově vzniklý
„Spolek Tradice Chrudimska a
Hlinecka“. Vítěz starší kategorie
postupuje do Českého zemského
kola, které se uskuteční jako živá
nahrávka Českého rozhlasu v
Hotelu Zvíkov v Jižních Če-
chách. Jsme velmi potěšeni, že

náš region bude mít v tomto kole
zástupce. Hlinecko reprezento-
valy děti z Vysočánku a všechny
obsadily hodnocená umístění, z
čehož máme upřímnou radost.
Starší kategorii reprezentovaly
Adéla Dospělová – 1. místo bez
postupu do celostátního kola (ná-
hradník), Anna Kašíková – 3.
místo. V mladší kategorii se
umístily Marie Pavlíčková – 1.
místo, Kateřina Kašíková a An-
na Vomelová – 2. místo.

Regionální kolo podpořil Par-
dubický Kraj a záštitu soutěži
udělil radní PK Ing. Pavel Šotola.

Přejeme všem zpěváčkům ra-
dost ze zpěvu a mnoho úspěchů.

Erika Dospělová, Vysočánek

Láry fáry přiveze do Hlinska
Cirkusáckou pohádku
Nová pohádka v podání divadla
Láry fáry, jež jsme v Hlinsku
mohli vidět například s pohád-
kou Indiáni ze šuplíku nebo
Kouzla a čáry tajemné Prahy, je
opět plná humoru a písniček.
Ovšem pozor, tentokrát nás za-
vede do bláznivého cirkusového
prostředí. Zjistíme, že vše, co se
na první pohled leskne a třpytí,
může být ve skutečnosti úplně ji-
načí.

Za oponou Cirkusu Francesco
totiž panují podivné poměry.
Tvrdou rukou tu vládne princi-
pál Francesco a jeho žena Dulci-

nela. Proč utekli lvi? Proč se hadí
žena urazila? Proč už tady ne-
skáčou opice? To vše společně s
dětmi zjistí a možná i napraví
cestovatelka Betty, která si čirou
náhodou koupí lístek právě do to-
hoto cirkusu.

Cirkusáckou pohádku můžete
vidět v neděli 26. června od 17 ho-
din v divadelním sále Multi-
funkčního centra. Vstupenky si
můžete rezervovat nebo kupovat
již nyní v Turistickém infor-
mačním centru na Betlémě nebo
rezervovat na webu www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan
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Soukromá inzerce

Koupím z pozůstalosti po vojácích, letcích, partyzánech, četnících, vy-
sokých funkcionářích apod. medaile, odznaky, průkazy, foto, písem-
nosti, část uniforem, apod. Stačí SMS, zavolám. Tel. : 608 420 808.
Prodám litinovou vanu ze staršího domu. Tel.: 608 026 280.
Sháním paní na pravidelný týd. úklid do domácnosti. Tel.: 606 276 046.
Prodám kompletní sadu kol, vel. 225/45, dále 4 ks pneu 235/55 R 17. Dá-
le nový kuchyňský dvoudřez. Tel.: 721 585 091.
Prodám garáž v Hlinsku „U Jatek“. Tel.: 608 504 552.
Prodám levně kovové dveřní zárubně pravé, 1 ks 80 cm, 1 ks 60 cm. Tel.:
776 234 042.
Prodám zahradní domek se zahrádkou u pivovaru. Tel.: 721 902 504.
Prodám rádlo. Cena dohodou. Tel.: 775 742 885.
Prodám Volkswagen Golf V, rok výroby 2004 – zachovalý, nátěr spod-
ku, dutin, garážovaný. Tel.: 605 443 224.
Prodám starší jízdní kolo, dále kolo-skládačku. Tel.: 722 028 487.
Nabízím přivýdělek ženě do 55 let za péči o starší invalidní ženy a péči
o domácnost. Info na tel.: 776 239 445.
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MC Hlinečánek

Středa 4. května
od 9 – 11 h – volná herna/cvičení s psychomotorickým padákem/jarní
dílnička
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 11. května
od 9 – 11 h – volná herna/beseda s psycholožkou Mgr. Zdeňkou Schre-
ierovou – téma Otázky výchovy a vývoj dětí od 1 do 3 let
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 18. května
od 9 – 11 h – volná herna/malování prstovými barvami
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 25. května
od 9 – 11 h – volná herna/cvičení s psychomotorickým padákem/ jar-
ní dílnička
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Akce měsíce: výlet na Babiččin dvoreček, Licibořice (termín a infor-
mace budou upřesněny dodatečně).

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, tel.: 728 460 403.

Centrum Jana Pavla XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h
(info na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
17 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962), Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka pro děti 13 – 16 h;
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Sobota 7. května od 10 do 16 h – kurz enkaustiky
Neděle 8. května od 15 h – koncert žáků ZUŠ ke svátku Dne matek
Pátek 13. května od 20 h – setkání Net for God
Sobota 21. května od 10 do 12 h – výtvarné tvoření pro děti i dospělé.
Vyrábět se budou stromečky z drátků.
Neděle 29. května od 13 h – hledání pokladů pomocí GPS

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Areál Betléma

Pátek 27. května od 8 do 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovoc-
ných stromků, ovoce, zeleniny,

regionálních potravin atd.

Obec Jeníkov

Sobota 7. května od 9.30 h
SVĚCENÍ NOVÉHO OBECNÍHO

A HASIČSKÉHO PRAPORU
Od 10 hodin průvod od kaple

pod bytový dům, žehnání kříže,
slavnostní pochod ke kapli, mše
se žehnáním obecního a hasič-

ského praporu.
Po skončení mše, koncert de-
chové hudby a občerstvení.

Bus zájezd

Sobota 11. června
KRKONOŠE – pohodově

po chatách

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,

carrllos@seznam.cz

KD Herálec

Sobota 13. května od 20 h
WALDA GANG
a KOMUNÁL

Vstupné v předprodeji
180 Kč.

Společenský dům

Pátek 20. května od 14 do 18 h
BURZA OBLEČENÍ

Oblečení do velikosti XL, hračky, kola, boty, batohy.
Burza bude doplněna o nové zboží!

Příjem věcí: 19. května od 15 do 17:30 h (předem se nahlásit).
Rádi přijmeme do prodeje i vaše věci, prosím, kontaktujte mě na

telefonním čísle 774 917 602 nebo poslusna.b@seznam.cz, sdělím vám
podmínky pro přijetí věcí. Těšíme se na vaši návštěvu!

Neděle 29. května od 13.30 a 15 h
O CHYTRÉ PRINCEZNĚ

Loutkové divadlo.
Vstupné zdarma v rámci Dne dětí!

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Kino

8. neděle 17.00 KNIHA DŽUNGLÍ
Dobrodružný film USA, 106 min., P, vstupné 115 Kč.

10. úterý 19.00 NIKDY NEJSME SAMI
Drama ČR, 105 min., 12-N, vstupné 100 Kč.

14. sobota 19.00 CAPTAIN AMERICA:
OBČANSKÁ VÁLKA 3D

Akční film USA v čes. znění, 148 min., 12-N, vstupné 145 Kč.

15. neděle 17.00 PAT A MAT VE FILMU
Animovaný rodinný film ČR, 80 min., P, vstupné 105 Kč.

18. středa 19.00 TRABANTEM DO POSLEDNÍHO
DECHU

Dokumentární cestopisný film ČR, 95 min., P, vstupné 90 Kč.

20. pátek 19.00 X-MEN: APOKALYPSA 3D
FantasyfilmUSAvčes.znění,130min.,12-N,vstupné145Kč.

22. neděle 17.00 ANGRY BIRDS VE FILMU
Animovaný rodinný film USA, 100 min., P, vstupné 125 Kč.

24. úterý 19.00 ANI VE SNU!
Sportovní film ČR/SR, 79 min., P, vstupné 115 Kč.

25. středa 19.00 VZPOMEŇ SI
Thriller Kanada s čes. titulky, 95 min., 12-N, vstupné 110 Kč.

27. pátek 19.00 MLČENÍ JEHŇÁTEK
Horor USA s čes. titulky, 118 min., 15-N, vstupné 90 Kč.

28. sobota 19.00 MAGGIE MÁ PLÁN
Komedie USA s čes. titulky, 92 min., 12-N, vstupné 115 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.
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Multifunkční centrum

Sobota 7. května od 10.30 h
MICHAL JE KVÍTKO – KOUZELNÁ ŠKOLKA

Nejpopulárnější představení pro děti. Vstupné 189 a 169 Kč.

Středa 11. května od 19 h
RADIM UZEL – O SEXU PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ

Diváci se mohou těšit na minimálně dvě hodiny vkusné zábavy,
humoru, ale i poučení na ještě donedávna tabuizované téma.

Vstupné 110 Kč.

Čtvrtek 12. května od 19 h
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

Sólo pro Elišku Balzerovou!
Vstupné 320 Kč.

Pátek 13. května od 19 h
HELLO DOLLY!

Maturitní představení 4. ročníku Muzikálového herectví – MEZI-
NÁRODNÍ KONZERVATOŘE PRAHA. Muzikálový příběh o Dolly
Leviové, která se živí jako dohazovačka a která jednoho ze svých zá-

kazníků – mrzutého starého mládence – přiměje svým šarmem a
kouzlem změnit se v milého, galantního muže... Vstupné 190 Kč.

17. května – 13. července
VÝSTAVA SKRYTÉ SVĚTY – JIŘÍ KŘIKLAVA

Výstava je otevřená od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 nebo
při kulturních akcích podle programu MFC.

Úterý 17. května od 17 h
KROUŽKOVÁNÍ

Vystoupení kroužků při DDM Hlinsko. Součástí vystoupení bude
jarmark. Začátek od 15 hodin.

Čtvrtek 19. května od 17 h
ČERTOVSKÁ POHÁDKA

Představení školního divadelního kroužku ZŠ Ležáků.
Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 26. května od 17 h
KYTARY V MFC

Vystoupení kytarového kroužku při DDM Hlinsko.

Neděle 29. května od 15 h
DĚTSKÝ DEN TROCHU JINAK

V rámci Dne děti jsme si pro děti tentokrát připravili divadelní
představení O Všudybylovi, které se uskuteční v areálu Betléma.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Středa 1. června
HRÁTKY S ČERTEM

Divadelní představení dramatického kroužku pod DDM Hlinsko.

Pátek 3. června
TANČÍME S RADOSTÍ – PROFILOVÝ POŘAD

Přehled celoroční práce všech skupin TS RIDENDO.

Pondělí 6. června od 7 h
ZÁPIS DO KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Cena: 1 700 Kč/osoba, přihlášky přijímáme v párech.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

SLS Vysočina

Veselý Kopec – Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v pů-
vodním krajinném prostředí. Ukázky bydlení, způsobu hospodaření
a života drobných zemědělců, lidové tech. památky na vodní pohon.

14. května od 9 do 16 hodin
HRNČÍŘSKÁ SOBOTA

Program věnovaný tradičnímu řemeslu hrnčířů a keramiků, ukázky
práce s hrnčířskou hlínou, výtvarné dílničky a prodej výrobků. V

doprovodném programu zpěvem potěší mužský pěvecký sbor ze Slo-
vácka – Bratříčci.

do 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí práce v
muzeu v přírodě.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

Betlém – Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných
městských řemeslníků v roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, pro-
dejna upomínkových předmětů, bylinek, keramiky.

do 29. května
KRUH

Výstava prací výtvarného oboru ZUŠ v Pickově domě č. p. 178.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 h

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va. E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci). Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-ko-
pec.eu, www.betlem-hlinsko.cz.
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

Městské muzeum a galerie

do 12. června
JIŘÍ JANDA

Derniéra 12. června
Malíř, sochař, tvůrce instalací.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.
Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.hlinsko.cz/město/kultura

ZŠ Smetanova

Úterý 10. května od 17 h
HLINECKÝ KILOMETR

Předposlední se série „Měřený běžeckých tréninků“
– atletická dráha za ZŠ Smetanova –
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Inzerujte s námi! Hlinecké noviny vycházejí v nákladu 5500 výtisků, jsou distri-
buovány zdarma do všech domácností Hlinska a částečně i do okolních obcí mi-
kroregionu Hlinecka.
Inzerci přijímáme v TIC Hlinsko na Betlémě nebo prostřednictvím e-mailu
ic@hlinsko.cz. Případné dotazy zodpovíme i telefonicky na čísle 731 697 418.
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Kam za sportem

Fotbal
Ne 8. 5. Hl. – Třemošnice 17.00 A muži
So 14. 5. Hl. – Lanškroun 15.00 ženy – divize C
Ne 15. 5. Hl. – Přelouč 14.30 dorost
Ne 15. 5. Hl. – Sezemice 17.00 B muži
St 18. 5. Hl. – Polička 18.00 dorost
Ne 22. 5. Hl. – Lanškroun 17.00 A muži
So 28. 5. Hl. – Slatiňany 14.30 dorost
So 28. 5. Hl. – Choltice 17.00 B muži
Ne 5. 6. Hl. – Svitavy 17.00 A muži

Házená – nastavbová část
Ne 22. 5. HK Hlinsko – Draken Brno 13. 00
Ne 5.6. HK Hlinsko – SK Chomutov NH 13.00

Karate

Mezinárodní MČR v karate Sokolov 26. 3.

Oddíl karate Hlinsko se zúčastnil MČR ve složení Miloslav Zdražil,
Michal Kyncl, Jakub Mucha a Jiří Košina. Na tento závod bylo regis-
trováno přes 350 startujících z ČR, Slovenska, Německa, Gruzie a Al-
žírska.
Výsledky byly následující:
Miloslav Zdražil – 2.místo a stříbrná medaile v kumite sanbon masters
Michal Kyncl – 3. místo a bronzová medaile v kumite sanbon masters
Jakub Mucha – 1. místo a zlato v kumite ippon dorostenci, 2. místo a stří-
bro v kumite sanbon dorostenci nad 70 kg, 3. místo a bronzová me-
daile v kumite sanbon muži do 80 kg
Jiří Košina – 3. místo a bronzová medaile v kumite sanbon masters.

Mistrovství světa shotokan karate WSF
konané v Polsku Bydgoszcz 2. 4.
Za Oddíl karate Hlinsko závodil Radek
Netolický a podařilo se mu dosáhnout
úžasného výsledku. V nabité konkurenci
974 závodníků z 37 zemí obsadil ve své ka-
tegorii 14-15 Years Shobu Ippon Male Ku-
mite -52Kg (zápas na dva vítězné body)
skvělé 2. místo, získal stříbrnou medaili
a stal se tak vicemistrem světa!
Radkovy zápasy byly následující:
Vítězství – 1. kolo Kazachstán (2:0), 2. ko-
lo Rumunsko (2:0), 3. kolo Ukrajina (2:0)
Prohra – (0:2) Gruzie

Srdečně zveme děti i dospělé na naše tré-
ninky, každé úterý a čtvrtek v hlinecké
sokolovně. Informace na tel.: 725 601 649,
email zdrazil.karate@email.cz případně
http://www.karatehlinsko.mzf.cz.

Miloslav Zdražil

Linoleum – noví mistři

Dlouhodobá soutěž neregistro-
vaných stolních tenistů má za se-
bou další ročník 2015-16. Na kla-
sické rozlučce v oblíbené restau-
raci U Podroužků v Blatně vy-
hlásili přátelé našeho nejmenší-
ho bílého míčku toto pořadí:
1. LINOLEUM 14 (zápasů) 12 (vý-
hra) 2 (remíza) 0 (prohra) 94:46
(skóre) 40b.
2. BOBŘÍCI 14 10 3 1 95:45 37b.
3. PREDATORS 14 9 2 3 92:48 34b.
4. DRINK TEAM 14 8 3 3 86:54 33b.
5. PROFI TEAM 14 4 0 10 63:77 22
b.
6. KROPÍCÍ VOZY 14 4 0 10 55:85
22b.
7. ŠMEJDI VÍTANOV 14 0 10 50:90
22b.
8. MEDOVINKA 14 0 0 14 20:115
14b.

Sestavy prvních pěti týmů:
LINOLEUM – D. Bonaventura, P.
Severýn, Vl. Mataj, M.Tichý, J.
Kopecký
BOBŘÍCI – B. Štěrba ml., P. Smé-
kal, B. Štěrba st., L. Mareš
PREDATORS – Vl. Říha, D. Říha, P.
Marek, Š. Bonaventura
DRINK TEAM – J. Novotný, M. Šrá-
mek, P. Ptáček, M. Věžník, P. Ur-
ban, M. Cempírek
PROFI TEAM – B. Kovárník, J. La-
tislav, J. Němec, R. Mrázek

Vítězný tým v soutěži ani jednou
neprohrál a opravdu po zásluze
slavil první titul ve své mladé
historii. Druzí Bobříci jim byli v
honbě za prvenstvím důstojným
soupeřem a třetí Predators sta-
bilně sekundovali nejlepším
týmům. Loňští vítězové Drinká-
či se museli spokojit s brambo-
rovou medailí. Pořadí na 5.-7.
místě vykrystalizovalo až na zá-
kladě vyrovnané minitabulky
těchto tří mužstev. Mládež z Me-
dovinky byla oživením naší sou-
těže a někdy získala i skalpíky
ostřílených plejerů.
Jednotlivci se mimo hlineckých
turnajů účastní i klání v okolí –

např. v Hamrech, ve Vítanově, v
Jeníkově i ve Vojnově Městci,
vesměs velmi úspěšně. V kont-
rolním turnaji dvojic dne 2. dub-
na v hlinecké herně zvítězili Ví-
tanovští uprchlíci (B. Kovárník,
J. Daniel) v turnaji, kde hrál kaž-
dý s každým na dvě dvouhry a
jednu čtyřhru. Na 2. místě se
umístil tým Nadoraz (D. Říha, R.
Mrázek) a 3. místo obsadil tým
Rychlých šípů (J. Latislav, J. Ně-
mec). Další pořadí: 4. Bídáci (O.
Netolický, J. Melezinek), 5. Sla-
vie team (M. Doucha, M. Ho-
chman) a 6. Sparťanská legie (Š.
Bona, P. Marek).
Na závěr děkujeme za spolupráci
vedení oddílu TTC Hlinsko a pa-
nu Klineckému a přejeme dalším
amatérským hráčům, kteří ně-
které zápasy vynechali ze zdra-
votních důvodů, aby si vyléčili
šrámy a bolístky a opět znova za-
vítali za zelené stoly.

Pořadí úspěšnosti v lize ze všech
zápasů (nad 20):
1. Pavel Severýn (Linoleum) 42
(zápasů) 40 (výher) 95%
2. Bohumír Štěrba junior (Bob-
říci) 42 37 88%
3. Jaromír Novotný (Drink team)
42 36 86%
4.-5. Darek Říha a Vladimír Říha
(Predators) 41 33 80%
6. Pavel Smékal (Bobříci) 36 28
78%
7. David Bonaventura (Linole-
um) 42 32 76%
8. Miloš Šrámek (Drink team) 42
31 74%
9. Ctibor Kovárník (Profi team)
42 26 62%
10. Milan Tomášek (Kropičky) 33
20 61%

Amatérskému ping pongu na-
zdáááár a jeden slogan vítězných
chlapců z Linolea:
Mládí vpřed i s pálkami linoleo-
vého typu! Kdo nás sesadí z trů-
nu, získává žeton! Š. Bona
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Tadeáš Remeš jako mistr ČR míří do dorostu
Úspěšný hlinecký biatlonista Ta-
deáš Remeš si zaslouženě vydřel
pozici ve sportovním centru mlá-
deže v Letohradu, když si po prá-
vě ukončené sezoně vybojoval
potřebný počet bodů v žebříčku
českého poháru. Tím vstupuje
mezi mladé nadějné sportovce
ČR.

Když jsme po jeho úspěšném
tažení na Olympiádě mládeže
2016 psali, že ve zbytku sezony
bude usilovat o umístění na stup-
ních vítězů v závodech Českého
poháru v biatlonu, trefili jsme
hřebíček na hlavičku.

Tadeáši se podařil skvělý kou-
sek, když se na mistráku podíval
hned dvakrát na bednu. Nejdříve
si ve dvojičkách vybojoval
vysněný titul mistr ČR a v dal-
ším závodu i bronzovou medaili s
výtečnou střelbou, kde na třech

položkách ani jednou nepochy-
bil. Z patnácti ran sestřelil všech-
ny terče. To je zatím Tedův nej-
lepší výkon v jeho sportovní ka-
riéře. Začátek dorostenecké ka-

tegorie, kde se přechází na malo-
rážku, bude rozhodně zajímavý.
Nutno dodat, že Tadeáš přešel k
biatlonu z oddílu KKL Hlinsko,
kde se naučil skvěle lyžovat a zá-
vodit. Za to patří velký dík do
Klubu klasického lyžování Hlin-
sko.

Další poděkování patří ZŠ
Smetanova Hlinsko, která pod-
poruje talentované sportovce,
kteří se připravují na sportovní
dráhu. Málokdo si totiž uvědo-
muje, že je to vlastně příprava na
budoucí povolání. Dobré zázemí
ve škole je základním stavebním
kamenem sportovcovy čisté hla-
vy, což v biatlonu platí dvojná-
sob.

V současné době Ted řeší úpl-
ný přestup do Letohradu tak, aby
mohl být na sportovišti každý
den. V dorostencích setrvá tři

roky, a pokud se mu podaří tímto
nemilosrdným sítem projít, do-
čkáme se ho v juniorech, tak jako
se to podařilo Anně Tkadlecové a
Milanu Žemličkovi.

Tadeáš má v Letohradu dveře
otevřené, protože je talentovaný,
na lyžích dosti rychlý a má vý-
sledky. Díky tomu byl na večírku
letohradských biatlonistů, kde
nechyběla světová jména Ondra
Moravec, Michal Šlesingr a Mi-
chal Krčmář, oceněn titulem nej-
lepších sportovců klubu, který
obdržel právě z jejich rukou.

Tadeášovi přejeme hodně
zdraví a štěstí v nadcházející se-
zoně.

Je sympatické, že se hlinečtí
sportovci dokážou prosadit v tak
populárním sportu, jakým biat-
lon bezesporu je.

Milan Žemlička st.

Lyžařská sezona závodního oddílu Ski Klubu
Závodní oddíl hlineckého Ski
Klubu nyní navštěvuje 15 dětí ve
věku 6 – 13 let (Ondřej Poslušný,
Vanesa Urbánková, Vanesa Fia-
lová, Karolína Málková, Lucie
Kopecká, Aneta Urbánková, Voj-
těch Málech, Lukáš Havlík, Ni-
kola Toralová, Tomáš Fiala, Do-
rota Sobotková, Simona Kopec-
ká, Anežka Daňková, Matouš Za-
vřel a Petr Zavřel).

Po zkušenosti z minulé sezony
jsme lyže opět nasadili již na kon-
ci října, kdy nás čekalo soustře-
dění na ledovci Hintertux. Po vy-
dařeném soustředění jsme bo-
hužel museli lyže na nějakou do-
bu odložit. Letošní zima si dávala
na čas, a tak s tréninky na sněhu
na našem svahu jsme začali až za-
čátkem ledna. Za přispění Par-
dubického kraje z dotačního pro-
gramu „Podpora sportovní čin-
nosti dětí a mládeže“ a za finanč-
ní účasti Ski Klubu Hlinsko se
podařilo zakoupit časomíru, kte-
rá zkvalitnila tréninky a umož-
nila okamžité vyhodnocení jed-
notlivých tréninkových jízd. Ča-
somíra byla také využita při po-
řádání závodu Přebor škol Hli-
necka v místním skiareálu.

V průběhu letošní sezony se
naši závodníci účastnili Poháru

Vysočiny, Jihomoravského po-
háru a také jsme opět zajížděli
sbírat zkušenosti v Poháru Or-
lických hor. I v tak nepříznivých
podmínkách, jaké letos po celou
zimu panovaly, se všem pořada-
telům podařilo uspořádat větši-
nu plánovaných závodů. V jed-
notlivých závodech se našim zá-
vodníkům dařilo pravidelně
umísťovat na medailových pozi-
cích a sbírat tak body do celko-
vého hodnocení již zmiňovaných
pohárů. Na celkovém vyhlášení

Poháru Vysočiny, které proběh-
lo 8. 4. ve Velkém Meziříčí, bylo
oceněno šest nejlepších závodní-
ků v každé kategorii.

Z hlineckých to byli tito zá-
vodníci: Kategorie myšáci chlap-
ci – Ondřej Poslušný 2. místo, pří-
pravka dívky – Lucie Kopecká 1.
místo, Vanesa Urbánková 6. mís-
to, předžákyně dívky – Nikola
Toralová 3. místo, předžáci
chlapci – Lukáš Havlík 4. místo,
mladší žákyně – Simona Kopec-
ká 3. místo, Anežka Daňková 6.

místo.
Další série závodů, které jsme

se účastnili, byl Jihomoravský
pohár. Tady se mezi šesti nejlep-
šími umístili tito závodníci:
myšáci chlapci – Ondřej Posluš-
ný 2. místo, přípravka dívky Lu-
cie Kopecká 5. místo, předžáci
chlapci – Lukáš Havlík 5. místo,
předžákyně dívky – Aneta Ur-
bánková 2. místo, Nikola Toralo-
vá 3. místo, mladší žákyně Anež-
ka Daňková 4. místo.

V Poháru Orlických hor se z
našich závodníků nejlépe dařilo
Lucii Kopecké. Ta do posledního
závodu, který proběhl v Říčkách
v Orlických horách, bojovala o
třetí příčku v celkovém hodno-
cení. Nakonec ve velké konku-
renci závodnic obsadila čtvrtou
pozici v celkovém hodnocení po-
háru.

Všem závodníkům patří podě-
kování za reprezentaci oddílu a
města Hlinska. Dík také patří
všem rodičům a partnerům, kte-
ří nás v letošní sezoně podpořili.
Počasí letos lyžování moc nepřá-
lo, dlouhodobé jarní teploty dě-
laly s kvalitou sněhu své, a tak
nezbývá než doufat, že zima si to
vynahradí v příští sezoně.

D. Kopecký


